
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.11.2023года                с. Андреевка                                            №  66 

 

 

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в Андреевском сельском 

поселении  на осенне-зимний  период 2024-2025 годов 

 

Во исполнение статьи 30 Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», в целях предупреждения возможных пожаров, 

недопущению гибели людей и  успешной ликвидации их при возникновении в 

осенне-зимний  период 2024-2025 годов, руководствуясь Федеральным законом 

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Андреевского сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 

учреждений независимо от форм собственности, а так же муниципальных 

учреждений: 

1.1.  Организовать очистку территорий подведомственных предприятий и 

организаций от горючих отходов и мусора и обеспечить их вывоз в места 

утилизации; 

       1.2.  Держать на постоянном контроле ситуацию с лесными пожарами 

вблизи населенных пунктов, создать (обновить) в целях исключения 

возможного перехода природных пожаров на территории населенных пунктов 

противопожарных минерализованных полос; 

       1.3. Принять меры по приведению в рабочее состояние источников 

внутреннего противопожарного водоснабжения и обеспечению к ним 

свободного доступа; 

1.4. Обеспечить помещения, здания и сооружения необходимым 

количеством первичных средств пожаротушения; 

1.5. Провести дополнительные противопожарные инструктажи работников. 

1.6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на 

приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к 

общественным зданиям, объектам сельскохозяйственного назначения.  

2. Силами внештатных инспекторов по пожарному надзору провести 

обучение граждан мерам пожарной безопасности в быту, путем подворного 

обхода, обратить особое внимание на неблагополучные и асоциальные семьи, с 

проведением противопожарных инструктажей и вручением памятки-

предписания; 



2.1.  Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по 

вопросам пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости содержания 

в исправном состоянии источников отопления и электросетей. 

       3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций и 

предприятий (по согласованию): 

      3.1. Обеспечить выполнение требований пожарной безопасности на 

закрепленных объектах и территориях; 

      3.2. Не допускать сельскохозяйственных палов, сжигание стерни и 

разведение костров на полях; 

       4. Организовать работу по устройству противопожарных 

минерализованных полос по границам населенных пунктов, используя все 

имеющиеся силы и средства.  

5.  Рассматривать на заседании при главе вопросы реализации мероприятий 

по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2024 - 

2025годов. 

 6.  Создать резерв ГСМ и огнетушащих веществ. 

        7. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на сайте 

andreevskoe-pos-r52.gosweb и опубликовать в газете  «Муниципальный 

вестник» Андреевского сельского поселения. 

        8.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Андреевского  

сельского поселения                     С.Г. Ефимов



 


